

14 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 38

KFKS 2019/100

## Motion - Handlingsplan för självmordsprevention

Motion den 28 januari 2019 av Andreas Falk m.fl. (S)

### Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen avseende kommunövergripande handlingsplan för självmordsprevention. Kommunfullmäktige noterar att de nämnder som identifierar ett behov av att ta fram nämndspecifika styrande dokument kan göra det inom sina ansvarsområden.

### Ärende

Förslaget i motionen handlar om att ta fram en kommunövergripande handlingsplan med självmordspreventiva åtgärder. Risker med en kommunövergripande handlingsplan som inte har en sammanhållande ansvarig organisation är att arbetet som rör den egna nämndens område försvåras och försenas av beslut som är fattade långt från verksamheten. Beslut om att arbeta preventivt inom området kan fattas även utan en kommunövergripande handlingsplan.

Välfärd skola arbetar idag preventivt när det handlar om självmord. Välfärd skola anser inte att kommungemensamma riktlinjer kommer att underlätta arbetet inom det arbete som redan pågår.




Inom Välfärd samhällsservice finns verksamheter som möter människor i många olika faser i livet. Inom äldreomsorgen finns rutiner och kunskap och rutiner kring hur man ska agera om det finns oro eller signaler kring självmord. Verksamheterna inom Välfärd samhällsservice ser inte heller behov av kommungemensamma rutiner och handlingsplaner kring suicidprevention.

Detta är förslag till beslut för kommunstyrelsens verksamhetsutskott; även äldrenämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden samt arbets- och företagsnämnden bereder förslagen i motionen. Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Välfärd skola och Välfärd samhällsservice den 15 april 2019

Bilaga 1 Motionen

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Yrkanden

Emelie Norborg Friberg (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till förslaget i motionen.

## Beslutsgång

Med avslag på Emelie Norborg Fribergs yrkande, beslutade kommunstyrelsens verksamhetsutskott i enlighet med förslaget från Valfärd skola och Valfärd samhällsservice.

## Reservationer

Emelie Norborg Friberg och Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp.

## Protokollsanteckningar

Karin Teljstedt (KD) lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp:

”Även om en kommunövergripande handlingsplan i detta fall inte bedöms som den mest optimala lösningen understryker vi Kristdemokrater vikten av att säkra kvalité och struktur i arbetet kring frågan i samtliga berörda nämnder. Självmod eller självmordsförsök har ofta föranletts av ångest, missbruk, beroende, och/eller en socialt utsatt situation med kronisk stress osv. varpå vikten av tidiga, preventiva insatser inte kan understrykas nog.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
